



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTEBOOK, INSTALAÇÕES DE DRIVES OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA*

Fornecedor : R F AGUIAR SERVICOS - 27.167.073/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	222,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 235,00	R\$ 52.170,00	R\$ 350,66	R\$ 77.846,52	32,98	R\$ 115,66
Descrição: CONserto de impressora laserjet HP (grande porte).										
2	125,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 19.375,00	R\$ 230,66	R\$ 28.832,50	32,80	R\$ 75,66
Descrição: CONserto de impressora laserjet HP (medio porte).										
3	180,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 205,00	R\$ 36.900,00	R\$ 350,66	R\$ 63.118,80	41,54	R\$ 145,66
Descrição: CONserto de impressora brother A laser (grande porte).										
4	115,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 19.550,00	R\$ 230,66	R\$ 26.525,90	26,30	R\$ 60,66
Descrição: CONserto de impressora brother A laser (medio porte).										
5	230,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 55.200,00	R\$ 330,66	R\$ 76.051,80	27,42	R\$ 90,66
Descrição: CONserto de impressora EPSON ECOTANK.										
6	75,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 18.000,00	R\$ 330,66	R\$ 24.799,50	27,42	R\$ 90,66
Descrição: CONserto de impressora CANON TANK.										
7	51,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 12.240,00	R\$ 350,66	R\$ 17.883,66	31,56	R\$ 110,66
Descrição: CONserto de impressora laser XEROX.										
8	99,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 23.760,00	R\$ 350,66	R\$ 34.715,34	31,56	R\$ 110,66
Descrição: CONserto de impressora SANSUNG A laser										
Subtotal Adjudicado R\$ 487.030,00							Subtotal Orçado: R\$ 662.168,44		26,4492 %	R\$ 175.138,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	323,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 25.517,00	R\$ 100,66	R\$ 32.513,18	21,52	R\$ 21,66
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE (desktop)										
10	263,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 19.725,00	R\$ 121,00	R\$ 31.823,00	38,02	R\$ 46,00
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOTEBOOK										
11	329,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 29.610,00	R\$ 100,66	R\$ 33.117,14	10,59	R\$ 10,66
Descrição: INSTALAÇÃO DE WINDOWS SEM BACKUP.										
12	226,00	Serviço	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 27.120,00	R\$ 140,66	R\$ 31.789,16	14,69	R\$ 20,66
Descrição: INSTALAÇÃO DE WINDOWS COM BACKUP..										
13	210,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 13.650,00	R\$ 81,00	R\$ 17.010,00	19,75	R\$ 16,00
Descrição: INSTALAÇÃO DO PACOTE OFFICE.										
14	273,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 12.285,00	R\$ 61,00	R\$ 16.653,00	26,23	R\$ 16,00
Descrição: CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORA EM REDE...										
15	230,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 10.350,00	R\$ 61,00	R\$ 14.030,00	26,23	R\$ 16,00
Descrição: CONFIGURAÇÃO DE IMPRESSORAS..										
16	324,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 21.060,00	R\$ 81,00	R\$ 26.244,00	19,75	R\$ 16,00
Descrição: CONFIGURAÇÃO DE ANTIVIRUS...										
17	334,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 25.050,00	R\$ 90,66	R\$ 30.280,44	17,27	R\$ 15,66
Descrição: BACKUP GERAL DE ARQUIVOS...										
18	219,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 14.235,00	R\$ 81,00	R\$ 17.739,00	19,75	R\$ 16,00
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE LÓGICA...										
19	219,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 16.425,00	R\$ 90,66	R\$ 19.854,54	17,27	R\$ 15,66
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE WIRELESS...										
20	152,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 75,00	R\$ 11.400,00	R\$ 90,66	R\$ 13.780,32	17,27	R\$ 15,66
Descrição: REMOÇÃO DE VIRUS EM COMPUTADORES...										
Subtotal Adjudicado R\$ 487.030,00							Subtotal Orçado: R\$ 662.168,44		26,4492 %	R\$ 175.138,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	152,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,00	R\$ 11.704,00	R\$ 90,66	R\$ 13.780,32	15,07	R\$ 13,66
Descrição: RECUPERAÇÃO DE SISTEMAS DE COMPUTADORES										
22	152,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 77,00	R\$ 11.704,00	R\$ 90,66	R\$ 13.780,32	15,07	R\$ 13,66
Descrição: RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS...										
Subtotal Adjudicado R\$ 487.030,00							Subtotal Orçado: R\$ 662.168,44		26,4492 %	R\$ 175.138,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 487.030,00	R\$ 662.168,44	26,4492 %	175.138,44

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 04 de Outubro de 2023

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL